РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «24»  февраля 2014г  № 10
п. Коршуновский

«Об  утверждении Порядка
формирования и использования

бюджетных ассигнований

 муниципального дорожного фонда
Коршуновского сельского поселения»
     На основании пункта 5 статьи  179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

ПОСТАНОВЛЯЕТ

 1. Утвердить  Порядок  формирования и использования бюджетных ассигнований   муниципального дорожного фонда Коршуновского сельского поселения
 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в СМИ «Вестнике  Коршуновского сельского поселения»

1.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Коршуновского

сельского поселения                                                         Н.В. Липатов

Приложение к постановлению к №10 от 24.02.2014г.

Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда  Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района

Глава 1. Общие положения

1. Настоящий порядок разработан в целях урегулирования вопросов формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района.

2. Муниципальный дорожный фонд  Коршуновского сельского поселения (далее - дорожный фонд) - часть средств бюджета  Коршуновского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  Коршуновского сельского поселения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в  п. Коршуновский.

Глава 2. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда

2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Думы  Коршуновского сельского поселения о бюджете  Коршуновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее - решение Думы  Коршуновского сельского поселения о бюджете) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета  Коршуновского сельского поселения, установленного решением Думы Коршуновского сельского поселения о бюджете, от:

2.1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет  Коршуновского сельского поселения;

       2.2.) доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения;

      2.3)платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

      2.4) штрафов за нарушение правил перевозки    крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам  общего пользования местного значения;

     2.5) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;

      2.6) прочих неналоговых доходов местного бюджета (в области использования автомобильных дорог общего пользования местного значения и осуществления дорожной деятельности);

     2.7) поступлений в виде субсидий  из областного бюджета Иркутской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

     2.8) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

    2.9) денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

    2.10) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

    2.11) платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода  автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;

   2.12) платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода  автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;

    2.13) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения.

С соблюдением условий, содержащихся в настоящем пункте, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается в размере финансового обеспечения мероприятий, направленных на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  Коршуновского сельского поселения, включая мероприятия по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту, содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения  Коршуновского сельского поселения, в соответствующей муниципальной программе  Коршуновского сельского поселения

Глава 3. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда

 Бюджетные ассигнования дорожного фонда отражаются в расходах бюджета  Коршуновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период по подразделу "Дорожное хозяйство (дорожные фонды)" раздела "Национальная экономика" бюджетной классификации Российской Федерации.

1. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в пределах утвержденного объема бюджетных ассигнований дорожного фонда и в соответствии со сводной бюджетной росписью.

2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на:

1) содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  Коршуновского сельского поселения;

2) проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения Коршуновского сельского поселения ;

3) ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах общего пользования местного значения  Коршуновского сельского поселения;

4) осуществление иных мероприятий, направленных на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  Коршуновского сельского поселения.

4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может быть скорректирован в связи с изменением размера финансового обеспечения мероприятий, направленных на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая мероприятия по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту, содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Коршуновского сельского поселения, капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в  Коршуновском сельском поселении.

5. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

Глава 4. Отчетность и контроль за формированием
и использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда

4.1. Полномочия главного распорядителя бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляет администрация  Коршуновского сельского поселения, уполномоченное в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  Коршуновского сельского поселения.

4.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда представляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета  Коршуновского сельского поселения

6. Контроль за использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в порядке, определяемом бюджетным законодательством Российской Федерации.